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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 31. Januar 1910. 

Ifølge Lov Nr. 43 af 13. Marts 1903 om Opførelse af Bygninger for et 
Rigshospital m. m. § 1 blev Ministeriet bemyndiget til paa den Staten tilhørende 
Del af Københavns Blegdamsfælled at lade opføre Bygninger for et Rigshospital 
samt for Universitetets Institutter for lægevidenskabelig Undervisning og Uddan- 
nelse, saaledes at hele Byggeforetagendet skulde søges gennemført i et Tidsrum 
af 6 Aar. Saavel Hospitalets som Institutternes Bygninger ere nu opførte, saa- 
ledes at de ville kunne tages i Brug i Finansaaret 1910홢11, formentlig den 
1. August d. A. 

For Rigshospitalets Vedkommende er der paa Forslaget til Finanslov for 
bemeldte Finansaar optaget de fornødne Bevillinger til Hospitalets Drift, og i et 
særligt Lovforslag, der er forelagt Rigsdagen, er stillet Forslag om Personalets 
Lønninger og dets Forøgelse, medens der til Institutterne, der fremtidig ligesom 
nu regnskabsmæssig skulle sortere under Kvæsturen og ikke under Rigshospi- 
talet, og til hvilke Udgifterne ere opførte under Universitetets Budget, hidtil ikke 
er søgt nogen forøget Bevilling i Anledning af deres Udflytning til Rigshospitalet. 

Fra Bestyrerne af de 4 lægevidenskabelige Institutter, der i Løbet af 
indeværende Aar ville blive udflyttede til Rigshospitalet, nemlig det patologisk- 
anatomiske Institut, det farmakologiske Institut, Laboratoriet for medicinsk Bak- 
teriologi (o: Instituttet for almindelig Patologi) og det retsmedicinske Institut, 
har Ministeriet imidlertid modtaget de hosfølgende Andragender om, at der nu 
maa blive stillet Forslag om forøgede Bevillinger til den ved Institutternes Ud- 
flytning nødvendiggjorte Forøgelse af Personale og Forhøjelse af Annua m. v. 

At en Forøgelse af Institutternes Personale, Annua m. v. er en uafviselig 
Nødvendighed, siger sig selv. Institutterne faa ved Udflytningen et Lokaleantal, 
der er mange Gange saa stort som deres nuværende, saaledes faar f. Eks. det 
retsmedicinske Institut 20 Rum i Stedet for nu 2, hvilket selvfølgelig vil nødven- 
diggøre forøget Arbejdskraft; ligeledes forøges Institutternes hele Virksomhed 
meget betydeligt, idet navnlig Undervisningen af de studerende i de nye Lokaler 
vil blive meget fyldigere og mere fuldkommen end .nu. Til Eksempel kan nævnes, 
at der alene under det patologisk-anatomiske Institut fremtidig vil blive givet 
Undervisning i 2 Auditorier, 1 Kursussal og 1 Studiesal, medens der hidtil kun 
har været 1 Auditorierum og 1 Kursussal; ogsaa paa anden Maade forøges In- 
stitutternes Virksomhed, idet Funktioner, der hidtil have været udøvede andet- 
steds, nu henlægges til Institutterne, saaledes skal f. Eks. det retsmedicinske 
Institut fungere til Hjælp for Retslægeraadet, og retslige Obduktioner, der for 
Tiden udføres paa St. Johannes Stiftelse, skulle i Fremtiden udføres paa Insti- 
tuttet. I lige Maade ville i Fremtiden alle Obduktioner for Hospitalet og Fødsels- 
stiftelsen overgaa til det patologisk-anatomiske Institut, hvis Udgifter følgelig her- 
ved ville blive betydeligt forøgede. 


